
 
 

UCHWAŁA NR LVI/475/2022 
RADY GMINY TCZEW 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Tczew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), Rada Gminy 
Tczew, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tczewie, uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Załączniku do uchwały nr LIV/458/2022 Rady Gminy Tczew z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tczew (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 
z 2022 r. poz. 5018) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości  w sposób umożliwiający 
swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych.”. 

2. w § 15 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywania dokumentów potwierdzających 
korzystanie z usług przedsiębiorstw wywozowych w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości 
ciekłych.”. 

3. § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości, których nie objęto gminnym systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi, następuje według harmonogramu ustalonego w umowie 
zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości a przedsiębiorcą, przy czym odbiór odpadów 
komunalnych odbywa się przy częstotliwości nie mniejszej niż: 

1) odpady zmieszane i bioodpady - 1 raz na 2 tygodnie; 

2) papier - 1 raz na miesiąc; 

3) szkło -1 raz na 3 miesiące; 

4) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - 1 raz na miesiąc.”. 

4. Rozdział 6 § 16 otrzymuje brzmienie: Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki 
odpadami. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 stycznia 2023 r.

Poz. 319



„§ 16. § 16 W celu zapobiegania powstawaniu odpadów oraz kształtowania systemu gospodarki 
odpadami zaleca się, by  właściciele nieruchomości   zmniejszali  ilość   wytwarzanych   odpadów   
komunalnych   w szczególności poprzez: 

1) ograniczenie korzystania z toreb i opakowań jednorazowych, 

2) zakup produktów w opakowaniach zwrotnych, 

3) stosowanie  produktów,  które  w wyniku  zużycia mogą być  wykorzystane  ponownie  po  
wymianie  ich części lub uzupełnieniu, 

4) ponowne wykorzystanie lub naprawę użytkowanych przedmiotów, 

5) zastępowanie  produktów  i opakowań nienadających się  do  odzysku  lub  nieulegających  
biodegradacji takimi, które można poddać recyklingowi lub kompostowaniu.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Lica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 319


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 16
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 16 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 16 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 16 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 16 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 16 Punkt 5



	Paragraf 2


		2023-01-20T16:29:31+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




